
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA AMBIENTE

Determinazione N. 1280 / 2019
Responsabile del procedimento: MASSIMO GATTOLIN 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL CONFERI 
MENTO DI INCARICO INDIVIDUALE DI LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 
DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO 
ALLA CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA, NELL'AMBITO DEL PROGETTO EU 
ROPEO "CROSSIT SAFER" – CUP B19F18000510007. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
FINALE E NOMINA VINCITORE.

Il dirigente

Premesso che l’articolo 1 della legge 7 aprile 2014, n. 56:
i.  al  comma 16,  stabilisce  che  le  Città  metropolitane,  subentrando  alle  Province  omonime,  ne 
esercitano le funzioni;
ii. al comma 10 prescrive che lo Statuto metropolitano, nel rispetto delle norme della stessa legge 7 
aprile 2014, n. 56, stabilisce le norme fondamentali dell’organizzazione dell’ente, ivi comprese le 
attribuzioni degli organi nonché le articolazioni delle loro competenze;
iii.  al  comma  50  dispone,  tra  l’altro,  che  alle  Città  metropolitane  si  applicano,  per  quanto 
compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico (d.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267);

visti:
i. lo Statuto della Città metropolitana di Venezia, approvato con deliberazione della Conferenza dei 
Sindaci n. 1 del 20 gennaio 2016, in particolare l’art. 28 che disciplina le modalità di esercizio delle 
competenze dirigenziali;
ii. il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali”, in particolare, l’articolo 107 che definisce le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;
iii. il regolamento provinciale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare l’art. 12 
che individua il ruolo e le funzioni dei dirigenti;
iv. il decreto sindacale n. 2019/33 del 29.03.2019 relativo al conferimento dell’incarico dirigenziale 
dell’Area Ambiente;
v. il Documento unico di programmazione (DUP) e il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-
2021, approvati con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 30 del 21/12/2018;
vi. il Piano esecutivo di gestione, il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2019-2021, approvati con decreto del Sindaco metropolitano n. 10 del 18 gennaio 2019
vii.  l’art.  7,  comma  6  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

considerato che è stato verificato che il  Dirigente dott.  Massimo Gattolin ed il funzionario ing. 
Chiara Fastelli non si trovano in posizione di conflitto d’interessi rispetto ai contenuti del presente 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 29/04/2019 14:54:48 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2019 / 1280 del 29/04/2019
Prot.: 2019 / 28532 del 29/04/2019



atto e, pertanto, non sono tenuti all’obbligo di astensione così come stabilito dall’art. 6 bis della L. 
241/90 nonché dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

richiamati:
 gli atti organizzativi n. 18/2018 e n. 9/2019, con i quali il Segretario generale ha costituito e 

successivamente  integrato  il  gruppo  di  lavoro  per  la  gestione  del  progetto  europeo 
“CROSSIT SAFER – CROSs border Sl-iT Cooperation for SAFEr Region”;

 la determina n. 913 del 21.03.2019, con la  quale è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico individuale di lavoro 
autonomo ex art. 7, comma 6 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per lo svolgimento di attività di 
supporto  alla  Città  metropolitana  di  Venezia  nell’ambito  del  predetto  progetto  –  CUP 
B19F18000510007;

 la  determina  n.  1072  del  04/04/2019  con  la  quale  è  stata  nominata  la  commissione 
esaminatrice;

 la  determina n.  1230 del 18/04/2019 con la  quale è stata  approvata la  graduatoria  degli 
ammessi al colloquio;

visti:
i. il  verbale  n.  1  del  18/04/2019  nel  corso  del  quale  la  Commissione  ha  provveduto  ad 

esaminare l’ammissibilità delle domande presentate ed ha valutato i titoli e le esperienze,  
stilando la relativa graduatoria, pubblicata nel sito web della Città metropolitana nella stessa 
giornata;, le cui risultanze sono state recepite con determinazione n. 1230 del 18/04/2019 di 
approvazione della graduatoria degli ammessi al colloquio;

ii. il verbale n. 2 del 19/04/2019, relativo allo svolgimento dei colloqui individuali  e all’esito 
degli stessi, stilando il relativo prospetto, pubblicato nel sito web della Città metropolitana 
nella stessa giornata;

dato atto che la graduatoria dei candidati a seguito della valutazione dei titoli, delle esperienze e dei  
colloqui è quella risultante nell’allegato alla presente determinazione;

atteso che vi è la necessità di procedere alla conclusione e perfezionamento della procedura di se 
lezione in oggetto;

DETERMINA

 1. di approvare la graduatoria finale dei candidati, risultante dall'allegato parte integrante del pre 
sente provvedimento;

 2. di dare atto che l’esito della selezione è stato pubblicato sul sito internet della Città metropoli 
tana di Venezia in data 19/04/2019;

 3. di nominare, provvisoriamente, vincitore della selezione, fino ad accettazione, rinuncia o deca 
denza dello stesso il dott. Fischetti Domenico, nato a Udine (UD) il 03/02/1978

 4. di prendere atto che il vincitore della  selezione dovrà trasmettere alla  Città metropolitana di 
Venezia apposita dichiarazione di accettazione dell’incarico, entro e non oltre 8 giorni dal ricevi 
mento della lettera di conferimento;

 5. di stabilire che la sottoscrizione del contratto è subordinata alla verifica positiva del possesso, in 
capo a ciascun vincitore, dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione all’Avviso;

 6. di pubblicare il presente provvedimento e il relativo allegato sul sito della Città metropolitana di 
Venezia – sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Concorsi;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 29/04/2019 14:54:48 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2019 / 1280 del 29/04/2019
Prot.: 2019 / 28532 del 29/04/2019



 7. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  può  essere  impugnato  con  ricorso  al  Tribunale 
amministrativo  regionale  (Tar)  del  Veneto  entro  60  giorni  ovvero  con  ricorso  straordinario  al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di pubblicazione.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
MASSIMO GATTOLIN

atto firmato digitalmente

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 29/04/2019 14:54:48 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2019 / 1280 del 29/04/2019
Prot.: 2019 / 28532 del 29/04/2019


